EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.167/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: THIAGO DE SOUZA FREITAS 07808393401, CNPJ
42.616.704/0001-33.
OBJETO: contratação de serviços de locação de 01 (um) imóvel na cidade de
João pessoa/PB, destinado ao acolhimento, apoio, alimentação, realizando
encaminhamento de pessoas carentes do município de Catingueira-PB.
VALOR GLOBAL: R$48.000,00 (Quarenta e oito mil reais).
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0025/2022
PRAZO: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA–PB.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE: 005/2022
OBJETO: Chamamento de interessados para credenciamento de pessoas
jurídicas para prestação de serviços de exames por imagem diversos, para
atendimento por demanda a cargo da Secretaria de Saúde do município de
CATINGUEIRA/PB.
EMPRESA CREDENCIADA:
1 - ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA SILVA EIRELI – ME (LABORATÓRIO MAURILIO
DE ALMEIDA), Inscrita no CNPJ sob o n° 32.227.914/0001-86, vencendo nos
itens, 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 – 17,   com o
valor estimado total de R$ 244.000,00 (Duzentos e quarenta e quatro mil
reais); fica convocados as empresas credenciadas acima citado para
assinatura do termo de contrato,
Gabinete do Prefeito do Município de Catingueira-PB, 01 de Agosto de 2022.

SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE CATINGUEIRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB
CONTRATADO: RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; CNPJ:
n°19.910.105/0001-06.
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.
01.077/2022 de 22 de Abril de 2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº
002/2022, prorrogando a vigência constante na clausula segunda, para mais
03 (três) meses, iniciando-se dia 13 de Agosto de 2022 prorrogando sua
vigência até  13 de Novembro de 2022, oriundo da licitação modalidade
TOMADA DE PREÇOS  nº 002/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso I e § 1°, VI da Lei 8.666/93
atualizada e cláusula segunda do contrato nº 01.077/2022.
DATA ASSINATURA: 13 de Agosto de 2022.
SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito constitucional

CATINGUEIRA  – PB, Quinta -feira , 04 de agosto  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

TERMO ADITIVO